
UCHWAŁA NR XXVIIIA/838/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Aktywów Państwowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Elblągu zwraca się do Ministra Aktywów Państwowych o zniesienie klauzuli 
poufności w projekcie listu intencyjnego w sprawie realizacji działań inwestycyjnych związanych z rozwojem 
portu w Elblągu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Elblągu 

 
 

Antoni Czyżyk 
 

Id: D7524FE2-2E64-4EB6-93BB-B9302E1DA952. Uchwalony



 
Uzasadnienie 

W dniu 12 grudnia 2022 r. do Rady Miejskiej w Elblągu zostało przekazane przez Prezydenta Miasta Elbląg 
pismo Andrzeja Śliwki podsekretarza stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych wraz z projektem listu 
intencyjnego w sprawie realizacji działań inwestycyjnych związanych z rozwojem portu celem skonsultowania 
jego treści z radnymi Rady Miejskiej w Elblągu oraz zajęcie przez Radę stanowiska w powyższej sprawie. 

Zgodnie z treścią §3 ww. listu  wszelkie informacje uzyskane w trakcie realizacji Projektu zostają objęte 
klauzulą poufności. 

W myśl art. 11b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym działalność organów gminy jest 
jawna. Ograniczenia jawności mogą wynikać wyłącznie z ustaw. Rada Miejska w Elblągu, jako organ 
kolegialny wszelkie decyzje i rozstrzygnięcia, w tym także stanowiska podejmuje wspólnie. 

Jednocześnie zgodnie z §10 i §11 Statutu Miasta Elbląg (Dz.Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2020 r. poz. 2351) 
Rada rozpatruje na sesjach i rozstrzyga w drodze uchwał wszystkie sprawy należące do jej kompetencji 
określone w ustawach, a także w przepisach wydanych na podstawie ustaw. Rada wyraża również opinie 
i zajmuje stanowisko w sprawach związanych z realizacją kompetencji stanowiących i kontrolnych. 

Podkreślić należy, że uchwały Rady zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu Rady w głosowaniu jawnym, chyba że ustawa stanowi inaczej. 

Wszelkie kwestie związane z dobrem naszego Miasta i społeczności lokalnej są bliskie radnym Rady 
Miejskiej w Elblągu. Sprawa elbląskiego portu i jego rozwój jest dla Rady szczególnie ważna. Dlatego też, 
celem wypracowania stosownego stanowiska w kwestii przyszłości portu w Elblągu, oraz chęci współpracy 
przy kolejnych etapach projektu, Rada Miejska w Elblągu zwraca się do Ministra Aktywów Państwowych 
o zniesienie klauzuli poufności w projekcie ww. listu. Takie działanie pozwoli Radzie na zajęcie stanowiska 
przy jednoczesnym zachowaniu jawności działania organów gminy. 

Id: D7524FE2-2E64-4EB6-93BB-B9302E1DA952. Uchwalony


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



